REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. |43 , daté 19.05.2020

PR MIRATIMIN E LISTES ME RENDITJEN E KANDIDATEVE PER
PROKURORE PRANE PROKURORISE SE POSACME KUNDER |
KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR

NEé bazé té nenit 149/a t& Kushtetutés, t€ nenit 7 t&€ ligjit nr. 95/2016 "Pér organizimi
dhe funksionimin e institucioneve pér t& luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar"
t& nenit 47/1/b dhe 48/1 t& Ligjit nr. 96/2016 "Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipéris€", i ndryshuar, t& nenit 164/8, 166/2, 189/1/a té Ligjit
nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes s€ Sistemit t& Drejtésisé”, i ndryshuar si dhe te
nenit 16 t& Rregullores "Mbi kriteret dhe procedurén pér ngritjen né detyré té prokuroréve
prané Prokuroris€ s¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té€ Organizuar" miratuar
me Vendimin nr. 51, daté 19.03.2019, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén me renditjen e kandidatéve pér prokuroré prané Prokurorisé sé&
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&€ Organizuar.

2. Renditja e kandidatéve éshté si mé poshté

Sotir Kllapi
Dritan Prengi
Vladimir Mara
Dorina Bejko

ool o the

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Késhillit.
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